
 

 
Dipartimento di Scienze Economiche ed Aziendali 
Direttore: Prof. Patrizio Monfardini 
 
 
 
 

  

Il Segretario Amministrativo: Claudia Cottu - Via Sant’Ignazio, 74 - 09123, Cagliari   
Tel +39 070/6753308 – email segreteriasea@unica.it; 
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzeecoaziend.page 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato 

sulla G.U. n. 89 del 16.04.2012 e ss. mm. ii.; 

VISTO il Regolamento Amministrativo Contabile dell’Ateneo, approvato con D.R. 

634 del 13/04/2015; 

VISTA la L. n. 241/1990; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTA la Disposizione del Direttore rep. n. 534/2024 del 15/07/2024 per 

l’affidamento dell’acquisto del servizio di transfer e fornitura di una targa 

personalizzata in occasione dell’evento “PREFerence STATistics 2024 - First 

Summer School in Advanced Statistical Learning for Preference, Ranking, 

and Ordinal Data” che si è tenuto dal 02 settembre al 06 settembre 2024 

presso il Museo di Arte Contemporanea a Calasetta - Rif. Dott. Maurizio 

Oggetto: Procedura Europea telematica aperta ai sensi del combinato disposto degli artt. 60, 54 
e 95 del d.lgs. 50/2016 Codice dei Contratti Pubblici aggiornato alla L. 120/2020 di conversione 
del D.L. 76/2020 e alla L. 108/2021 di conversione del D.L. 77/2021, per l’affidamento mediante 
accordo quadro di durata quadriennale, dell’appalto di forniture e servizi integrati a basso 
impatto ambientale per l’organizzazione di eventi, anche in modalità telematica, che comprenda, 
ove necessario, l’organizzazione dei viaggi mediante acquisto biglietti aerei, i trasporti, la 
prenotazione di alloggi, i servizi di catering, l’allestimento di spazi, il noleggio di arredi, i servizi di 
accoglienza, i servizi di comunicazione per le esigenze dell’Università degli Studi di Cagliari - 
importo per la durata di quattro anni dell’accordo quadro (inclusa opzione di proroga) € 
1.800.000,00 oltre I.V.A.; CPV: 79952000 Servizi di organizzazione di eventi - CPV: 55520000-1- 
Servizi di catering, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
CIG: 97813300DE - CUI: S80019600925202200042; 
AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) D.Lgs 36/2023 del servizio di 
transfer e fornitura di una targa personalizzata in occasione dell’evento “PREFerence STATistics 
2024 - First Summer School in Advanced Statistical Learning for Preference, Ranking, and Ordinal 
Data” che si è tenuto dal 02 settembre al 06 settembre 2024 presso il Museo di Arte 
Contemporanea a Calasetta - Rif. Dott. Maurizio Romano 
Importo pari ad € 965,00 oltre Iva - CIG: B272A45220 

mailto:segreteriasea@unica.it
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzeecoaziend.page


 

2 
 

Romano, con la Ditta “Smeralda Consulting & Associati S.r.l.”, avente sede 

legale in Via Lelio Basso 16, 07100 Sassari (SS) – P. IVA 01936120904; 

VISTO il contratto stipulato in data 16/07/2024 con ordine U-Gov n° 50 con la 

Ditta “Smeralda Consulting & Associati S.r.l.”, con cui è stato ordinato 

l’acquisto del servizio e fornitura di cui all’oggetto - Rif. Dott. Maurizio 

Romano; 

CONSIDERATO che la transazione in oggetto nella presente D.D. è soggetta agli obblighi 

sulla tracciabilità finanziaria di cui all’art.3 del Dlgs n. 136 del 13.08.2010; 

ACCERTATO che la Ditta “Smeralda Consulting & Associati S.r.l.” ha comunicato al DiSEA 

il proprio c/c dedicato; 

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione della spesa, al fine di fare fronte 

agli oneri derivanti dalla richiesta in oggetto, da imputarsi all’ UA.00.24; 

VISTA la fattura n. 122/PA del 09/09/2024 dell’importo di € 965,00 oltre Iva per 

un importo complessivo pari ad € 1.086,10 emessa dalla società sopra 

indicata; 

CONSIDERATA la regolare esecuzione per il servizio e la fornitura di cui all’oggetto - Rif. 

Dott. Maurizio Romano; 

VISTO l’obbligo di pubblicazione di cui all’art.18 del DL n. 83/2012, convertito con 

Legge n.134/2012; 

 

DISPONE 

 

Art.1 Per le suindicate motivazioni è ordinata la liquidazione della somma pari 

ad €   965,00 oltre Iva per un importo complessivo di €  1.086,10 a saldo 

della fattura n. 122/PA del 09/09/2024 a gravare sul progetto 

“ALTRO_2024_DOTAZIONE_ESERCIZIO” per € 1.086,10 del Bilancio 

dell’Università degli Studi di Cagliari per l’esercizio finanziario 2024 a 

favore della Ditta “Smeralda Consulting & Associati S.r.l.”, a cui è stato 

ordinato l’acquisto del servizio di transfer e fornitura di una targa 



 

3 
 

personalizzata in occasione dell’evento “PREFerence STATistics 2024 - First 

Summer School in Advanced Statistical Learning for Preference, Ranking, 

and Ordinal Data” che si è tenuto dal 02 settembre al 06 settembre 2024 

presso il Museo di Arte Contemporanea a Calasetta - Rif. Dott. Maurizio 

Romano; 

Art.2 La Segreteria Amministrativa DiSEA è autorizzata al pagamento della 

somma pari ad € 965,00 oltre Iva per un importo complessivo di € 1.086,10 

a favore della Ditta “Smeralda Consulting & Associati S.r.l.”; 

Art.3 Il pagamento verrà effettuato tramite il versamento sul c.c codice IBAN 

intestato alla società e comunicato al DiSEA;   

 Art.4  Alla spesa occorrente per il suddetto pagamento si fa fronte con 

l’ordinativo di pagamento n° 14213 del 17/09/2024. 

 

V. Il Segretario Amministrativo 
Dott.ssa Claudia Cottu 

Sottoscritto con firma digitale 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Patrizio Monfardini 

Sottoscritto con firma digitale 


		2024-09-17T14:31:49+0200
	IT
	Claudia Cottu


		2024-09-17T15:19:22+0200
	IT
	Patrizio Monfardini




